PAGE

Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.03.2015
	№
	110-37-246-15

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений и дополнений в  Примерное положение об оплате труда работников учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования  администрации муниципального образования «город Саянск»  является главным распорядителем бюджетных средств (за исключением работников  общеобразовательных учреждений и централизованной бухгалтерии)

	(

В целях упорядочения системы оплаты труда, единообразного подхода в оплате труда педагогических  работников системы образования, исключения двойного толкования формулировок, учитывая имеющийся в муниципальном образовании «город Саянск» опыт применения новых систем оплаты труда, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования  администрации муниципального образования «город Саянск»  является главным распорядителем бюджетных средств (за исключением работников  общеобразовательных учреждений и централизованной бухгалтерии), утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.11.2011 № 110-37-1354-11 «О введении новых систем оплаты труда в  учреждениях,   в отношении которых   муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств (за исключением  общеобразовательных учреждений и централизованной бухгалтерии)», опубликовано в газете «Саянские зори»   № 90 от 30.11.2011, № 91 от 08.12.2011 в редакции от 24.10.2012 N 110-37-1212-12, от 21.11.2012 N 110-37-1372-12, от 25.12.2012 N 110-37-1521-12, от 21.03.2013 N 110-37-392-13, от 30.04.2013 N 110-37-541-13, от 31.05.2013 N 110-37-679-13, от 27.06.2013 N 110-37-823-13, от 02.07.2013 N 110-37-834-13, от 04.07.2013 N 110-37-838-13  опубликовано в газете «Саянские зори № 44 от 01.11.2012; N 48 от 29.11.2012; N 52 от 27.12.2012; N 12 от 28.03.2013; N 19 от 16.05.2013; N 24 от 20.06.2013; N 27 от 11.07.2013; N 28 от 18.07.2013; N 29 от 25.07.2013 (далее - Примерное положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5 Примерного положения изложить в следующей редакции
«5. Заработная плата работника учреждения рассчитывается по формуле:

ЗП = (ДО + (О • КПП) +(О•ДПК) +УС +КВ+СВ)• (КР+СН) , где

ЗП  - заработная плата;

ДО - должностной оклад;
О -   минимальный оклад;
КПП – персональный повышающий коэффициент;
ДПК - дополнительный повышающий коэффициент за звание. При наличии у работника нескольких оснований для установления дополнительного повышающего коэффициента данные выплаты суммируются;
УС – доплата за ученую степень;
КВ - компенсационные выплаты (без учета районного коэффициента и процентной  надбавки за работу в южных районах Иркутской области)  ;

СВ  - стимулирующие выплаты;

КР – районный коэффициент;

СН– процентная  надбавка за работу в южных районах Иркутской области».
1.2. Пункт  6 Примерного положения изложить в следующей редакции:

«6. Должностной оклад работника учреждения рассчитывается по следующей формуле:

ДО = (О +  О • КП) • Н (для всех учреждений);

ДО= (О¹ + О¹ • КП ) • Н (работникам, имеющим специфику работы)
КП  - повышающий коэффициент за квалификационную категорию;
О -   минимальный оклад;
Н – учебная нагрузка.

Н= (Количество часов в неделю педагогической работы / норму часов педагогической работы за ставку)
Работникам учреждений производится повышение размера минимального оклада за специфику работы с образованием нового оклада:

О¹ = (О•1.20) - минимальный оклад работникам, имеющим специфику работы (за работу в группах санаторного типа, группах для обучающихся и воспитанников с отклонениями в развитии. Повышение  размера минимального оклада за специфику работы с образованием нового оклада производится за работу в группах санаторного типа, группах для обучающихся и воспитанников с отклонениями в развитии в размере 20% от минимального оклада – за часы работы в этих условиях».
1.3. Пункт  7  Примерного положения изложить в следующей редакции:

 «7. Повышающий коэффициент за квалификационную категорию (ПК) устанавливается за наличие квалификационной категории, присвоенной по результатам аттестации педагогических работников и руководителей структурных подразделений (приложение 5).
Размер выплат с учетом коэффициента за квалификационную категорию к минимальному размеру оклада (ставке), определяется путем умножения минимального размера оклада на повышающий коэффициент за квалификационную категорию.

Педагогическим работникам повышающий коэффициент за квалификационную категорию применяется при расчете на фактическую  установленную  педагогическую нагрузку.

Дополнительный повышающий коэффициент за звание (ДПК) устанавливается:

работникам учреждений, имеющим почетные звания «Народный учитель», «Заслуженный учитель» и «Заслуженный преподаватель» СССР, РСФСР и других союзных республик, входивших в состав СССР, Российской Федерации, соответствующие исполняемой трудовой функции - 15%  от минимального оклада (ставки);

педагогическим работникам учреждений, имеющим почетные звания: «Заслуженный мастер профтехобразования», «Заслуженный работник физической культуры», «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный врач», «Заслуженный юрист» и другие почетные звания СССР, РСФСР и других союзных республик, входивших в состав СССР, Российской Федерации, соответствующие исполняемой трудовой функции - 15%  от минимального  размера оклада (ставки).

Работникам учреждений, занимающим штатные должности,  устанавливаются доплата (УС):

за ученую степень кандидата наук – 3000 рублей;

за ученую степень доктора наук – 7000 рублей.
Доплата за ученую степень устанавливается при условии соответствия трудовой функции  научному направлению».
1.4. Пункт  8 Примерного положения изложить в следующей редакции:

«8. Персональный повышающий коэффициент (КПП) к минимальному окладу устанавливается работнику с учетом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных целей и задач, стажа работы и других факторов, утвержденных локальным актом учреждения.

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента и его размеров принимается руководителем учреждения (локальным актом) персонально в отношении каждого работника  с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации.

Применение персонального повышающего коэффициента не образует новый оклад и не учитывается при определении размеров иных выплат стимулирующего и компенсационного характера (за исключением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области).
Педагогическим работникам персональный повышающий коэффициент применяется при расчете на фактическую установленную педагогическую нагрузку, но не выше, чем на 1 ставку.
Прочим работникам учреждения персональный коэффициент устанавливается к минимальному окладу пропорционально отработанному времени.

Персональный повышающий коэффициент к минимальному окладу устанавливается на определенный период времени (месяц, квартал, год) в размере до 3.»
1.5. Приложение № 6 к Примерному положению дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Учреждение устанавливает доли на стимулирование каждой категории работников (административно-управленческий персонал, педагогический персонал, вспомогательный персонал и т.д.) от суммы всех средств, направляемых на стимулирование локальным актом учреждения, принимаемого с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации».

1.6. В Приложении № 9 к Примерному положению слова «Минимальный размер оклада (ставки)» заменить словами «Размер минимального оклада (ставки)».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные правовые акты.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением случаев для которых, настоящим пунктом устанавливается иной срок.
Настоящее постановление в части исчисления размера средней заработной платы работника для определения размера должностных окладов руководителей муниципальных учреждений вступает в силу с 01.01.2016 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В.Боровский

исп.Николаева Е.В. Тел.5-64-41